
 

 

 

 

 

 

  

Nye begreber og ny fane i DLBR Dyreregistrering 
 

I forbindelse med ophør af samdrift er der indført en ny fane i Dyreregistrering; Bedrift. Her er det muligt for 

landmænd, der før har haft samdrift, at trække udskrifter for alle dyr, selvom dyrene efter ophør af samdrift 

står registreret på forskellige ejendomme.  

 

Bag den nye fane ligger både kendte og nye begreber. I det følgende repeteres nogle af de kendte begreber 

og nye begreber defineres. 

 

Det er vigtigt at notere sig, at indgangen til Dyreregistrering er baseret på besætningsnummer – ikke CHR 

nummer eller ejendomsnummer. Det er altså besætningsnummer, man indtaster i Dyreregistrering. 

 

BESÆTNING – En samling af dyr af samme dyreart, som anvendes til et bestemt formål, som er 

knyttet til en bestemt geografisk beliggenhed, og som har én ejer i form af en juridisk eller fysisk 

person. En besætning kan udgøres af ét dyr. 

 

Besætningen er registreret med et unikt nummer indenfor hver dyreart i det Centrale Husdyrbrugsregister – 

BESÆTNINGSNUMMER.  

 

Besætningen er ’knyttet til en bestemt geografisk beliggenhed’ eller med andre ord: Besætningen, og 

dermed dyrene, står på en bestemt adresse – CHR-NUMMERET(ejendomsnummeret): 

 

CHR-NUMMER – Et unikt nummer, der i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri’s Centrale 

Husdyrbrugsregister identificerer en bestemt geografisk beliggenhed - også kaldet ejendom. 

 

På bedriftsfanen samles alle relaterede besætninger i en BEDRIFT: 

 

BEDRIFT – En logisk enhed, som samler de besætninger, som en landmand har adgang til via sit 

ejerskab eller engagement i disse.   

 

Bedriften dannes automatisk på baggrund af CVR numre og samler besætninger med den samme ejer. 

Bedriften vil altid bestå af de besætninger, der ejes af det CVR nummer, bedriften er dannet på baggrund af.  

 

Det er muligt at tilføje besætninger med en anden ejer til en bedrift, når ejeren af besætningen har givet 

brugeren af bedriften rettigheder til besætningen.  

 

Tilkøbte eller nyoprettede besætninger tilføjes bedriften automatisk.  

 

Det er kun muligt at benytte systemet, hvis man har et CVR nummer. Der oprettes ikke bedrifter på 

baggrund af CPR numre.   

 

Besætningerne indenfor bedriften kan nu grupperes, som man ønsker, til udtrækning af udskrifter. Disse 

grupper kaldes DRIFTSENHEDER: 

 

DRIFTSENHED – En logisk samling af besætninger indenfor bedriften, som skal medtages i en 

arbejdsopgave. En driftsenhed består som minimum af én besætning.  

 

Man skal på bedriftsfanen vælge den driftsenhed, man ønsker at trække en udskrift på. Driftsenheden kan 

sammensættes af lige nøjagtig de besætninger, der indeholder de dyr, der skal indgå i udskriften.  

 

Systemet danner altid automatisk en driftsenhed for hver enkelt besætning i bedriften. Når systemet første 

gang startes op, dannes der desuden en driftsenhed indeholdende alle besætninger i bedriften. Denne 

sidste, samt alle andre driftsenheder, skal brugeren for eftertiden selv danne og vedligeholde.  


